
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 190 DEL 25-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 47 DEL 25-02-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Accertamento in entrata del contributo per l'anno 2016 dovuto da
Supermatic Spa - Convenzione 52622 del 22/10/2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che  dal 2013 il Comune di Sesto Fiorentino ha affidato, a seguito di
procedura ad evidenza pubblica, a Supermatic SpA il servizio di somministrazione di
bevande e alimenti  presso i locali della Biblioteca Pubblica “E. Ragionieri”, in Piazza
della Biblioteca 4, da effettuarsi tramite l’installazione in uso gratuito di n. 2 distributori
automatici;

RICHIAMATA a questo proposito la determinazione n. 954 del 1/9/2015, con la quale è
stata approvata una nuova convenzione che modifica i rapporti tra Supermatic e
l’Amministrazione Comunale, aggiornando anche il contributo a favore del Comune di
Sesto Fiorentino, a copertura delle spese da questo sostenute per il funzionamento dei
distributori;

DATO ATTO che in data 22/10/2015 è stata stipulata la convenzione prot. 52622
cat.14/1/1, con durata biennale;

RILEVATO  che, in particolare, detta convenzione stabilisce:
-all’articolo 9, l’importo annuo dovuto da Supermatic al Comune di Sesto Fiorentino, pari
a € 4.500 oltre Iva, per complessivi € 5.490;
- all’articolo 10, la scadenza per il pagamento entro e non oltre la fine del mese di
febbraio di ogni anno;

DATO ATTO che la ditta Supermatic  ha comunicato, con nota del 24/2/2016, prot.
n.10460,      di aver ottemperato nei termini previsti dalla convenzione  al pagamento del
contributo;



RITENUTO di accertare pertanto in entrata la somma di € 5.490 pari alla quota dovuta
per convenzione da Supermatic sul capitolo di entrata 1334 del Bilancio 2016, collegato al
capitolo di spesa 20161;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco
(pubblicato nella G.U.12.09.2015 n.212);

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Prefettizio n. 64 del 29/12/2015, al
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio, è stato prorogato l’incarico di Dirigente ad
interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma
10, del D.lgs. 267/2000 a partire dal 1° gennaio 2016 e fino al termine dell’incarico
commissariale;

RICHIAMATO l’art. 107  del D.lgs 267/2000;

DETERMINA

di accertare in entrata sul bilancio 2016 la somma di € 4.500 oltre Iva per complessivi1.
€ 5.490 a fronte del contributo dovuto per convenzione da Supermatic Spa, al capitolo
PEG 1334, Piano Finanziario 3.01.03.01.003, del Bilancio del corrente esercizio,
collegato al capitolo di spesa 20161;

di procedere con successivo atto all’impegno di spesa per acquisto libri per la2.
biblioteca “E. Ragionieri”  sul capitolo di spesa 20161;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Dr. Enio3.
Bruschi;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia4.
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”

Sesto Fiorentino, 25-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 47 DEL 25-02-2016 - Reg. Gen. N. 190
DEL 25-02-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento in entrata del contributo per l'anno 2016 dovuto da
Supermatic Spa - Convenzione 52622 del 22/10/2015

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2016 / 199

Accertamento in entrata del contributo per l'anno 2016
dovuto da Supermatic spa - convezione 52622 del
22.10.2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 1334     PIANO FIN: 3.01.03.01.003
Proventi da concessione spazi presso Biblioteca "E.
Ragionieri"

01/03/2016 5.490,00

Totale Accertato 5.490,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 47 DEL 25-02-2016 - Reg. Gen. N. 190
DEL 25-02-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


